Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Sr.

Rodrigo Pinheiro para que processa com a ampliação dos projetos de preservação

ambiental e lazer no Parque Severino Montenegro, como a instalação de um Centro de

Atendimento ao Turista (CAT).

JUSTIFICATIVA

Depois de conversas e diversas analises e de citadinos que utilizam o parque,

bem como diversos turistas, solicito ao poder publico municipal essa importante pauta,

que reforça a infraestrutura de apoio ao setor turístico de Caruaru e valoriza ainda mais

o potencial da cidade para receber visitantes, investindo ainda mais em espaços públicos

de qualidade e no fortalecimento do nosso turismo local.

Assim, diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que

esse transtorno seja resolvido o mais rápido possível.

Dê-se ciência a todos.

                                         Sala das Sessões Caruaru, 21 de agosto de 2025.

                                              Vereador CABO CARDOSO
Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

ANEXO

		2025-08-21T09:20:57-0300
	Vereador Cabo Cardoso